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قیمت تخم مرغ زیر نرخ مصوب رسید
قیمت تخم مرغ در بازار کاهش یافته و زیر 

نرخ مصوب به فروش می رود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فــارس قیمت تخم مرغ که در هفته های 
اخیر افزایش زیادی یافته بود، اکنون کاهش 

یافته و زیر نرخ مصوب به فروش می رود.
بر اســاس بررســی میدانی خبرنگار فارس، 
مغازه داران سطح شهر تهران هر شانه تخم 
مرغ را 3۹ تا ۴۲ هزار تومان می فروشــند، 

این در حالی اســت که نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ بر اساس اعلام ستاد تنظیم بازار شانه 
ای ۴3 هزار تومان است که قیمت های مصوب محصولات کشاورزی در پایگاه اطلاع رسانی 

وزارت جهاد کشاورزی هم وجود دارد و مرتب روزآمد می شود.
مشــاهدات خبرنگار فارس حاکی است که عرضه تخم مرغ یا به بیان دقیق تر نسبت عرضه 
به تقاضا آنقدر زیاد شده که برخی روی خودروهای وانت و به قیمت شانه ای 30 هزار تومان 

می فروشند.
به گفته کارشناسان دلیل عمده کاهش قیمت، افت تقاضا در ماه رمضان است که باعث شده 

نسبت عرضه به تقاضا فزونی یابد.
بــه گزارش فارس، قیمت تخم مرغ پیش از ماه رمضان حتی شــانه ای ۶5 هزار تومان هم 

رسیده بود.

  دستورالعمل اعطای وام فرزندآوری 
ابلاغ شد

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی دستورالعمل تسهیلات فرزندآوری را برای اجرا 
به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
مکلف اســت از محل صددرصد مانده ســپرده های قرض الحسنه و پنجاه درصد  سپرده های 
قرض الحسنه جاری شــبکه بانکی، تسهیلات موضوع جزء )۲( بند )الف( تبصره )1۶( قانون 
بودجه ســال 1۴01 کل کشــور را با اولویت نخســت از طریق بانک های عامل تأمین کند. 
بانک ها مکلفند مبتنی بر اعتبارســنجی متقاضیان، با أخذ ســفته از متقاضی و یا یک ضامن 

معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.
مســئولیت حســن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و تمامی 
مدیران و کارکنان ذی ربط اســت. عدم اجراء یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب 

شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است.
بر این اساس برای فرزندانی که از سال 1۴00 به بعد به دنیا آمده اند، تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری، به ازای فرزند اول ۲0 میلیون تومان و به ازای فرزند دوم ۴0 میلیون تومان و به 
ازای فرزند سوم ۶0 میلیون تومان و به ازای فرزند چهارم 80 میلیون تومان و به ازای فرزند 

پنج به بعد 100 میلیون تومان است.

در مورد تولد فرزندان دوقلو و بیشــتر به ازای هر فرزند یک وام تعلق می گیرد و ترتیب تولد 
لحاظ می گردد. بانک مرکزی موظف است با همکاری سازمان ثبت احوال کشور سامانه ای به 
منظور ثبت نام و مدیریت فرآیند های پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری ایجاد کند. 

  بانک مرکزی فهرست ابربدهکاران 
بانک های دولتی و خصوصی را منتشر کرد

بانــک مرکزی اعلام کرد: در راســتای اجرای ردیف 1 بند د- احــکام تنظیمی تبصره 1۶- 
تســهیلات تکلیفی قانون بودجه ســال 1۴01 کل کشور، آمار مقدماتی تسهیلات و تعهدات 
کلان )از بانک هایی که تاکنون دریافت شــده( در پایان اسفند ماه سال 1۴00 مطابق بند یاد 

شده منتشر می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس بند 
یاد شده انتشار این اطلاعات به صورت فصلی بوده و طبعاً باید در تیر ماه سال جاری منتشر 
گردد لکن به جهت شفاف سازی هرچه بیشتر اطلاعات و آمار؛ این امر از ماه جاری در دستور 

کار بانک مرکزی قرار گرفته است. 
گفتنی است، اطلاعات منتشر شده تنها به منزله دریافت تسهیلات و تعهدات کلان از شبکه 
بانکی بوده و عدم ایفای تعهدات یاد شده در ستون مانده اصل تسهیلات –بدهی غیر جاری 

قابل مشاهده است.
شایان ذکر است به استناد فصل اول ماده 1 بند 1-8- آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان 
موضوع بخشنامه شماره ۲۴۲553/۹۲ تاریخ 1۶/08/13۹۲، تسهیلات و تعهدات کلان: »به 
مجموع خالص تسهیلات و تعهدات اعطایی/ایجاد شده به/برای هر ذینفع واحد که میزان آن 

حداقل معادل 10 درصد سرمایه پایه مؤسسه اعتباری باشد.«، اطلاق می شود.
لازم به ذکر اســت اطلاعات مذکور، اولیه بوده و اقدامــات مقتضی در زمینه پایش و بهبود 

مستمر کیفیت آن در دست اقدام و پیگیری است.
در پایان تاکید می شــود تاکنون اطلاعات از 1۴ بانک دریافت شــده و به تدریج همزمان با 

دریافت اطلاعات از سایر بانک ها جدول مربوطه کامل تر می شود.

  ثبت سفارش برنج آغاز شد
دبیرانجمن واردکنندگان برنج از آغاز ثبت سفارش 

برنج از ابتدای هفته خبر داد.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از 
باشــگاه خبرنگاران جوان،  مسیح کشاورز گفت: با 
توجه به جنگ روســیه و اوکراین، ظرفیت محدود 
دنیا تا فصل برداشت و تقاضای برخی کشورها برای 
افزایش ذخایر احتیاطی قیمت جهانی برنج 10 تا ۲0 

درصد افزایش داشته است.
به گفته او،  بنابر قیمت های جدید نامه ای به وزیر 

جهاد مبنی بر آغاز ثبت ســفارش ارســال کردیم که با آغاز این موضوع کسری نیاز برنج را 
تامین خواهیم کرد.کشــاورز می گوید: به مسئولان وزارت جهاد اعلام کرده ایم که ضرورتی 
بر دوره ممنوعیت برنج نیست چرا که اعمال ممنوعیت ها در فصل برداشت منجر به تشدید 
مشــکلات بازار داخل می شود.دبیر انجمن واردکنندگان برنج قیمت هر کیلو برنج پاکستانی 

را 30 هزار تومان و برنج هندی را 31 هزار تومان اعلام کرد.
بنابر آمار اعلامی سال گذشته یک میلیون تن برنج توسط بخش خصوصی وارد شد، در حالی 
که انجمن واردکنندگان نیاز کشور به واردات را یک میلیون و 500 هزار تن اعلام می کنند.

وزارت جهاد کشــاورزی در قالب طرح رمضان اقدام به توزیع برنج یارانه ای کرده اســت به 
طــوری که هرکیلو برنــج تایلندی با نرخ 11 هزار و ۹00 تومــان و هندی 18 هزار و 500 

تومان عرضه می شود
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با ورود به سال جدید، خرید و فروش حواله خودرو دوباره پررنگ شد؛

مصیبت های ناتمام قرعه کشی خودرو
کارشناســان صنعت خودرو بر ایــن باورند 
کــه برای حذف بازار ســیاه و دلالی خرید و 
فروش حواله خــودرو، باید محدودیت نقل و 
انتقال حواله خودرو را برداریم. همچنین برای 
کنترل ســوداگری هم می توان به ابزارهای 
مالیاتی پنــاه برد تا واســطه گری ها هدایت 
اقتصادی شود. در این میان باید یادآور شویم 
که خرید و فروش حوالــه خودرو با ورود به 
ســال جدید رنگ و لعاب بیشــتری گرفته و 
در فضــای مجازی تبلیغات گســترده ای در 
این خصوص انجام می شــود؛ معامله ای که 

میلیون ها تومان سود را همراه خود دارد.
فاصله قیمت بازار و کارخانه روز به روز 

بیشتر می شود
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، دو ســالی است که شیوه فروش خودرو 
به صورت قرعه کشی، در کشور جریان دارد. 
اگرچــه وزارت صمت در نظر داشــت با این 
شــیوه فروش، آشــفته بازار خودرو را کنترل 
و عرضــه این محصــول را بــه خریداران 
واقعی اختصاص دهد اما بــا توجه به اینکه 
تعداد خودروهای عرضه شــده در مقایسه با 
تعداد افــراد ثبت نام کننده، بســیار کم بوده 
و فاصلــه قیمت بــازار و کارخانه روز به روز 
بیشتر می شود، قرعه کشــی نه تنها تأثیری 
در شرایط بازار نداشــته بلکه بیشتر شبیه به 

شرکت در بخت آزمایی شده است.
فروش خودرو از طریق قرعه کشی فقط لفظ 
ناکارآمد را به دنبال خود نمی کشد بلکه زمینه 
را برای بــروز تخلف های دیگــر نیز فراهم 
می کنــد؛ به عنوان نمونه بــا توجه به اینکه 
بسیاری از مردم عادی توانایی خرید خودروی 
صفر را ندارند، یکی از مهم ترین مباحثی که 
در ایــن دوره رونق گرفتــه، خرید و فروش 
حواله خودرو اســت. موضوعــی که با ورود 

به ســال جدید رنگ و لعاب بیشتری گرفته 
و در فضای مجازی تبلیغات گســترده ای در 
خصوص خرید و فروش حواله انجام می شود؛ 
معامله ای که میلیون ها تومان سود را همراه 

خود دارد.
نکته مهم آنکه هم ایران خودرو و هم سایپا، 
اعلام کرده اند که انتقال امتیاز یا انتقال حقوق 
ناشی از برنده شدن در قرعه کشی خودرو، به 
اشخاص ثالث، ممنوع است. بنابراین خرید و 
فروش حواله های قرعه کشی ایران خودرو و 
سایپا نیز )تا اطلاع ثانوی( غیرقانونی خواهد 

بود، اما با این حال با توجه به ســودهایی که 
در این مسیر وجود دارد، خرید و فروش حواله 
حالا تبدیل به یک بازار غیررســمی شده و 

افراد متعددی در آن ایفای نقش می کنند.
اگر خوشــبین باشیم، این بازار دو طرف دارد 
افرادی که پول نقد دارند اما نمی توانند برای 
خرید خودرو ثبت نام کنند و گروهی دیگر که 
ثبت نام کرده انــد اما پول کافی برای تکمیل 
وجه را ندارند. اینجاست که معامله حواله های 
خودرو، در بازار آزاد، داغ می شود. بازاری که 
در آن »ظاهرا« هم فروشــنده حواله خودرو، 

ســود می کند و هم خریدار حواله خودرو، به 
هدفش می رسد.اما اگر واقع بین باشیم حضور 
دلالان را در این بازار غیررســمی مشــاهده 
می کنیــم؛ دلالانــی که به دلیــل وضعیت 
نامساعد تولید و عرضه خودرو، بازار خودرو را 
یک بازار پرسود یافته اند و از همه راه ها برای 
کسب ثروت بیشــتر استفاده می کنند و حالا 
به لطف قرعه کشــی ها، بیش از پیش نسبت 

به سودجویی در بازار خودرو اقدام کرده اند.
البته کارشناســان اقتصادی معتقدند که نباید 

همه تقصیرهــا را متوجه دلالان دانســت، 
چراکــه شــرایط اقتصادی و تولید کشــور، 
فضا را به ســمتی برده که دلالی و سرمایه 

گذاری های بی هدف جذاب تر از قبل شود.
اســتفاده از ابــزار مالیات به جــای اعمال 

محدودیت کامل در نقل و انتقال حواله
در این رابطه، رســول ســلیمانی کارشناس 
صنعت خودرو اظهار کرد: اگر محدودیت های 
در رهن بودن ســند خودرو را لغو کنند، مردم 
به جای معاملات غیررسمی که یکی از آنها 
خرید و فــروش حواله اســت، می توانند به 

صورت رسمی نســبت به انتقال حواله اقدام 
کنند؛ در واقع در صورت لغو این محدودیت ها 
مردم می توانند خودرو را پس از تحویل انتقال 
دهند یا حتی قبل از تحویل خودرو، حواله را 
به صورت رسمی منتقل کنند. در این صورت 
بازار ســیاه خرید و فــروش حواله مدیریت 

می شود.
وی افــزود: البتــه قصد متولیــان از اعمال 
محدودیت کنتــرل اوضاع بوده و می خواهند 
با این ابزار از ثبت نام افرادی که هدفشــان 
خرید و فروش خودرو است جلوگیری کنند، 

اما تجربه نشــان داده که به دلیل بالا بودن 
حاشیه ســود، مردم این محدودیت را نادیده 
می گیرنــد و هــم در قرعه کشــی ثبت نام 
می کننــد و هم در اغلب مــوارد، حواله ها را 

می فروشند.
سلیمانی تصریح کرد: بنابراین برای برداشتن 
بازار سیاه باید محدودیت نقل و انتقال حواله 
خــودرو را برداریم و در ادامــه برای کنترل 
ســوداگری هم می توان از ابزارهای مالیاتی 
اســتفاده کنیم؛ یعنی مثلًا اگر افراد در شروع 
ســال اول انتقال را انجام دهند باید مالیات 

بپردازند.
وی در مــورد نحوه خرید و فــروش حواله 
خودرو، گفت: بعضــاً وکالت خرید یا فروش 
داده می شــود و افراد از هــم تضامینی مانند 
چک و ســفته می گیرند و یا اینکه به افرادی 

که اعتماد دارند، حواله را واگذار می کنند.
ســلیمانی در مورد جرم بودن خرید و فروش 
حواله هــای ایران خــودرو و ســایپا، اظهار 
کرد: من تاکنون ندیــده ام در این خصوص 
برخوردی انجام شــود چراکــه از داده های 
موجــود در مراکز ثبت که برای بحث وکالت 
است برای شناسایی افراد خریدار یا فروشنده 

حواله استفاده نمی شود.
مردم مجبور به حضور در بازار غیررسمی 

شده اند
این کارشــناس صنعت خودرو با بیان اینکه 
خریــد و فروش حوالــه خودرو یــک بازار 
غیررســمی و پرســود اســت، تصریح کرد: 
متأســفانه ما مردم را مجبور کرده ایم به این 
سمت بروند و در بازارهای غیررسمی حضور 
یابند؛ فــرد یک کالایی را خریــده و به هر 
دلیلی نیاز دارد بفروشد اینکه جلوی این کار 
را کامل گرفته ایم باعث می شــود به سمت 

بازارهای غیررسمی برود.
وی گفت: از ســویی دیگر حضور دلالان در 
این بازار غیررسمی بسیار پررنگ شده است؛ 
در واقع عــده ای که در قرعه کشــی برنده 
پیش  هزینه های  پرداخت  امکان  می شــوند 
پرداخــت را ندارند در این شــرایط دلالان 
وارد می شــوند و پیش پرداخت را می پردازند 
و عملًا خودرو را نصیب خود می کنند و پولی 

هم به صاحب حواله می دهند.
ســلیمانی تاکید کرد: بازار خودرو آشفته شده 
و اقداماتی از قبیل خرید و فروش حواله تنها 

یکی از این آشفتگی هاست.

خبر

درخواست توقف توزیع مرغ منجمد 

هزینه ۸۰میلیون تومانی برای دریافت وام ۴۰۰میلیونی مسکن

رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی 
خاطر نشــان کرد: توزیع مرغ منجمد باید به 
 گونه ای باشــد که هم تولیدکننــدگان ضرر 
نکنند و هــم مصرف کننــدگان محصول را 
گران خریداری نکنند اما متاســفانه مصوبات 
ستاد تنظیم بازار در نهایت به حمایت از تولید 

منتهی نمی شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، با اشاره به توزیع غیر اصولی مرغ منجمد 
در بازار، گفــت: تعادلی بین میــزان تولید و 
مصرف مرغ گرم گوشتی در بازار وجود ندارد. 
در حــال حاضر روزانه حــدود 7 تا 8 هزار تن 

مرغ گرم آماده طبخ تولید می شود.
این فعال اقتصادی با اشــاره به افزایش تولید 
در ماه رمضــان، افزود: همواره میزان مصرف 
مــرغ در ماه رمضان افزایــش پیدا می کرد از 
این رو تولیدکننــدگان بیش از نیاز اقدام تولید 

و جوجه ریزی کردند.
وی با انتقاد از نحوه توزیع مرغ منجمد، افزود: 
فلســفه توزیع مرغ منجمد، تنظیم بازار است 
نه اینکه با توزیع آن به تولیدکنندگان فشــار 

وارد شود. زمانی که قیمت مرغ گرم در بازار به 
کیلویی ۴0 هزار تومان رسید باید مرغ منجمد 
در بازار توزیع می شــد چراکــه در این زمان 
نرخ ها بالاتر از تــوان خرید مصرف کنندگان 

شده بود.
 ایــن فعال اقتصــادی ادامه داد: مســئولان 
تنظیم بــازار باید بدانند کــه تنظیم بازار باید 
بــه نفــع تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان 
تمام شــود به عبارت دیگر به  گونه ای باشــد 
که هــم تولیدکننــدگان ضــرر نکنند و هم 
مصرف کنندگان محصــول را گران خریداری 
نکننــد اما متاســفانه مصوبات این ســتاد به 

حمایت از تولید منتهی نمی شود.
رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی 
با اشــاره به خرید مازاد تولید از سوی سازمان 
پشــتیبانی امور دام، خاطر نشان کرد: میزان 
خرید کافی نیســت و باعث تعادل قیمت مرغ 
گوشتی در بازار نشده است. قیمت متعادل مرغ 
با توجه به هزینه ها برای مصرف کنندگان باید 

کیلویی 3۶ تا 38 هزار تومان برسد.
به گفته یوســفی؛ در حــال حاضر توزیع مرغ 

منجمد باید متوقف شود اما با این استدلال که 
تاریخ این مرغ ها می گذرد عرضه آنها در بازار 

داخلی ادامه دارد.
یوســفی با اشــاره به نرخ مرغ گرم در بازار، 
افزود: قیمت مرغ گرم کیلویی ۲8 تا 3۲ هزار 
تومان برای مصرف کنندگان تمام می شود این 
در حالیست که مرغ گرم درب مرغداری ها تا 

کیلویی 1۶ هزار تومان نیز بفروش می رسد.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا امکان 
صادرات مازاد مرغ گــرم برای تولیدکنندگان 
وجــود دارد؟ گفت: تولیدکننــدگان می توانند 
مــازاد تولید را صادر کنند اما از آنجایی که این 
احتمال را می دهند که دولــت مانع صادرات 
شــود از عقد قــرارداد با خریــداران خارجی 
امتنــاع می کنند.این فعال اقتصــادی با بیان 
اینکه ســامانه بازارگاه در تخصیص ســهمیه 
نهاده تولیدکنندگان تعلل می کند، تاکید کرد: 
نیاز  تولیدکنندگان نهــاده مورد  از  بســیاری 
را از بــازار آزاد تهیه می کننــد. چرا که برخی 
نهاده ها به مرغداران ۲ ماه داده نشــده است. 
در حال حاضر جنگ اوکراین و روســیه کشور 

را بــا چالش عدم تامیــن ذرت مواجه نکرده 
اســت و این احتمال وجود دارد که نتایج آن 
در ماه های آینده خود را نشان بدهد، آنچه در 
گذشته ثبت ســفارش آن صورت گرفته است 
به تولیدکنندگان داده می شود.به گفته یوسفی؛ 
ذرت اصلی ترین نهاده مورد نیاز تولیدکنندگان 
اســت که در بــازار آزاد کیلویی 7500 تومان 
بفروش می رسد؛ البته نرخ بازار آزاد مشخص 
نیســت و دارندگان کالا هر نرخی که مد نظر 
شان باشد این محصول را بفروش می رسانند.

 رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی 

با اشاره به بلاتکلیفی تولیدکنندگان در زمینه 
حذف ارز ترجیحی، گفت: شایسته است دولت 
مداخــلات در روند تولیــد را کاهش بدهد بر 
کســی پوشیده نیســت که ارز ۴۲00 تومانی 
ایجــاد رانت کرده و باید حذف شــود اما باید 
بــرای کاهش تبعات این حذف فکر اساســی 
صورت بگیــرد چراکه بعد از حــذف این ارز 
قیمت مرغ ۴ تــا 5 برابر افزایش پیدا می کند 
گوشــت قرمز از ســفره مردم حذف شد پس 
نباید کاری کنیم که مرغ نیز از ســفره مردم 

حذف شود.

درحالی هفته گذشته قیمت اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن 
به کانال 70هزار تومان سقوط کرده بود که امروز قیمت این 

اوراق از مرز 100هزار تومان عبور کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، بررسی 
معامــلات بازار بورس در بخش اوراق تســهیلات حق تقدم 
مســکن حکایت از رشد حدود 30هزار تومانی دارد. میانگین 
نرخ این اوراق هفته گذشــته به کانال 70 هزار تومان سقوط 
کرده بود که امروز قیمت هر برگه این اوراق از مرز 100 هزار 

تومان عبور کرده است.
بر این اســاس قیمت اوراق حق تقدم بهمن 1۴00 )0011( 

100 هزار و 87 هزار تومان اســت. قیمت تســه ۹۹03 بالغ 
بر 103 هزار تومان اســت. قیمت اوراق حق تقدم تسهیلات 
مســکن مرداد مــاه ۹۹، آذر ۹۹ و فروردین 1۴00 به ترتیب 
10۴ هزار تومان، 10۴ هزار تومان و 100 هزار تومان است.

به گزارش تسنیم، سقف تسهیلات ساخت و خرید مسکن از 
محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در 
تهران برای زوجین ۴00 میلیون تومان و به صورت انفرادی 
۲00 میلیون تومان، در مراکز اســتان ها و شــهر های بالای 
۲00 هــزار نفر جمعیت برای زوجیــن 3۲0 میلیون تومان و 
به صورت انفــرادی 1۶0 میلیون تومان و در ســایر مناطق 

شــهری با جمعیت ۲00 هزار نفر و کمتر برای زوجین ۲۴0 
میلیون تومان و به صورت انفرادی 1۲0 میلیون تومان تعیین 

شد.
ســقف وام تعمیر مســکن از محل اوراق گواهی حق تقدم 
اســتفاده از تسهیلات مسکن، مبلغ 800 میلیون ریال تعیین 

شد.
با این تفاســیر متقاضیان وام اوراق حق تقدم برای زوجین در 
تهران حدود 80 میلیون تومان هزینه دارد، به عبارت دیگر از 
وام ۴00میلیونی 3۲0 میلیون تومان برای متقاضیان می ماند 

که در شرایط کنونی بازار مسکن کارایی چندانی ندارد.

 عده ای که در قرعه کشی برنده می شوند امکان پرداخت هزینه های پیش پرداخت را ندارند در این 
شرایط دلالان وارد می شوند و پیش پرداخت را می پردازند و عملاً خودرو را نصیب خود می کنند 

و پولی هم به صاحب حواله می دهند

  در صورت لغو این محدودیت ها مردم می توانند خودرو را پس از تحویل انتقال دهند یا حتی 
قبل از تحویل خودرو، حواله را به صورت رسمی منتقل کنند. در این صورت بازار سیاه خرید 

و فروش حواله مدیریت می شود

,,



3
پنجشنبه اول   اردیبهشت1401/   سال سوم  /   شماره 1187

Vol.3.No.1187/ April .21.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

 شماره نام پلاک  
 مستثنیات  مشرقمغربجنوبشمالشهرستانبخشپلاک

به هکتار
 منابع ملی  

به هکتار
 مساحت کل

به هکتار

با خرز 12714بنی میران 1
اراضی پلاک 119 اصلی قلعه نو شاملو  و 
اراضی پلاک 120 - 121- 135- اصلی 

نوبهار غلاما ن و چشمه مهران و ساقو 
122.68423.3272126.0114پلاک 119 اصلی قلعه نو شاملو اراضی پلاک 126 اصلی بقوچه اراضی پلاک 125 شهر نو با خرز 

محدود به اراضی پلاک 118- اصلی اسداله با خرز 13914مزرعه و قنات حسین آباد 2
بیک

محدود به اراضی پلاک 131و 132 اصلی 
نقاب و سیف آباد 

محدود است به اراضی پلاک 134- اصلی پسکوئی و 
اراضی پلاک 131 و 132 - اصلی نقاب و سیف آباد 

محدود است به اراضی پلاک 117- اصلی 
44.110421.128365.2387کلاته خونی 

اراضی کلاته ترکها پلاک 37- اصلیتربت حیدریهاربعه31سنگ فلاخن 3
اراضی کلاته محمد حسین پلاک 29- اصلی 

و اراضی کلاته جانی پلاک 30- اصلی و 
اراضی سبزوک پلاک 33- اصلی

10.322497.8367108.1591اراضی آب باریک پلاک 27- اصلی اراضی کلاته ترکها پلاک 37- اصلی

اراضی آب باریک پلاک 27- اصلی و اراضی سوسن زاری پلاک 32- اصلیاراضی سبزوک پلاک 33- اصلیاراضی آب باریک پلاک 27- اصلیتربت حیدریهاربعه37کلاته ترکها 4
7.9121147.3767155.2888اراضی سنگ فلاخن پلاک 31- اصلی

اراضی گرگ آباد پلاک 110- اصلی و اراضی تربت حیدریهاربعه94باغ بالا5
اراضی باغمیان پلاک 93- اصلی و اراضی کج کنه پلاک اراضی ملا غلام پلاک 92- اصلیبند رضا پلاک 265- اصلی

40.0765394.2736434.3501اراضی شتر خسب پلاک 113- اصلی95- اصلی

اراضی کلاته اسماعیل پلاک 109- اصلی و تربت حیدریهاربعه95کلاته کج کنه6
اراضی گرگ آباد پلاک 110- اصلی

اراضی باغ بالا پلاک 94- اصی و اراضی 
اراضی گرگ آباد پلاک 110- اصلی و اراضی کلاته خدابنده پلاک 96- اصلیباغمیان پلاک 93- اصلی

18.696082.8593101.5553اراضی باغ بالا پلاک 94- اصلی

اراضی نومید پلاک 105- اصلی و اراضی بند تربت حیدریهاربعه107کلاته تیمور 7
اراضی کلاته کرد ها پلاک 106- اصلی و اراضی فدرد اراضی کلاته خدابنده پلاک 96- اصلیتیموری پلاک 267- اصلی

41.25712.731543.9886اراضی کلاته کرم پلاک 108- اصلیپلاک 104- اصلی

اراضی بند تیموری پلاک 267- اصلی و تربت حیدریهاربعه108کلاته کرم8
29.37152.992132.3636اراضی کلاته اسماعیل پلاک 109- اصلیاراضی کلاته تیموری پلاک 107- اصلی اراضی کلاته خدابنده پلاک 96- اصلیاراضی کلاته اسماعیل پلاک 109- اصلی

اراضی کج کنه پلاک 95- اصلیاراضی کلاته علی سیاه پلاک 111- اصلیتربت حیدریهاربعه109کلاته اسماعیل9
اراضی خدابنده پلاک 96- اصلی و اراضی کلاته 

کرم پلاک 108- اصلی و اراضی بند تیموری پلاک 
267- اصلی

اراضی گرگ آباد پلاک 110- اصلی و 
34.674225.052459.7266اراضی کج کنه پلاک 95- اصلی

اراضی علاقه کال پلاک 158- اصلی و تربت حیدریه1605علاقه قلعه10
اراضی علاقه اولنگ پلاک 157- اصلی

اراضی محمد آباد مستوفی پلاک 146- 
اصلی

اراضی علاقه پایین پلاک 161- اصلی و اراضی علاقه 
217.5364104.6228322.1592اراضی چهار پیوال پلاک 163- اصلیباغ پلاک 159- اصلی

اراضی کمر زرد پلاک 278- اصلیتربت حیدریه2535چشمه گنده و چشمه شور11
اراضی چولانک سفلی پلاک 255- اصلی 
و اراضی کلاته حاجی آباد پلاک 256- 

اصلی
212.458049.8081262.2661اراضی چولانک سفلی پلاک 255- اصلیاراضی گزه باز پلاک 257- اصلی

اراضی گاوخسب پلاک 438متصل به 290- اراضی کلاته بازه پلاک 303- اصلیتربت حیدریه2942ضیاالدین12
22.809765.16787.9767اراضی کلاته میرزا بیگ پلاک 296- اصلیاراضی تهرود پلاک 293- اصلیاصلی و اراضی اسفیدقی پلاک 290- اصلی

اراضی عبد آباد پلاک 352- اصلی و اراضی نصرت آباد پلاک 369- اصی تربت حیدریه3545ده منار 13
اراضی کاریز خوردو پلاک 353- اصلی 

اراضی زمان آباد پلاک 309- اصلی و اراضی نوغاب 
پلاک 308- اصلی

اراضی اله آباد پلاک 355- اصلی و 
135.690114.7107150.4008اراضی چهار تخته پلاک 336- اصلی

9.8035155.17164.9762اراضی فتح آباد علیا پلاک 357- اصلیاراضی فتح آباد سفلی پلاک 358- اصلی اراضی فتح آباد سفلی پلاک 358- اصلی اراضی اسماعیل آباد پلاک 182- اصلی تربت حیدریه3595سلیمانی 14

اراضی تلخ بخش سفلی پلاک 265- اصلیتربت حیدریه4055تلخ بخش علیا 15

اراضی فراوق کدکن 402- اصلی و اراضی 
براق 411- اصلی و اراضی چشمه برگل 

410- اصلی و اراضی اسفیز 412- اصلی و 
اراضی گزوی پلاک 532- اصلی و اراضی 

کلاته محمد قلی پلاک 527- اصلی و 
اراضی کلاته مزقو پلاک 503- اصلی

اراضی بیابان دافی پلاک 417- اصلی

اراضی کرچین فاقد شماره و اراضی زروند 
پلاک 398- اصلی و اراضی کاریز نو 

پلاک 404- اصلی و اراضی حصارک پلاک 
406- اصلی

5844/53661183.39087027.9274

تربت حیدریهاربعه96کلاته خدابنده 16
اراضی کلاته کرم پلاک 108 اصلی - اراضی 
کلاته تیموری پلاک 107 اصلی - و اراضی 

کلاته کردها پلاکاصلی 
اراضی گنج آهو پلاک 97 اصلی و اراضی کلاته عین اراضی ملا غلام پلاک 92- اصلی

الدین پلاک 91 اصلی 
اراضی کج کنه پلاک 95 اصلی و اراضی 

55.941966.1951122.1370باغیمان پلاک 93 اصلی 

خواف1106ورو17
از شرق به غرب تپه های فرشمی امیررسول و 
تپه های اسفناجی اراضی پلاک گل که 216 

اصلی و اراضی پلاک گزیدر124 اصلی

اراضی پلاک خوجق 109 اصلی و پلاک چاه 
بیدک 269 اصلی

اراضی پلاک 269 اصلی موسوم به چاه بیدک واقع در 
گوه ها و پلاک گزیدر124 اصلی

اراضی پلاک گرازی پل سنگ نقره و مظهر 
40.39671467.67751508.0742قنات گرازی و اراضی پلاک سرریگ

اراضی پلاک چاه عطا 235 اصلی می رسد خواف6فاقد شمارهغرب چاه عطا18
اراضی ثبتی شهرستان گناباداراضی ثبتی شهرستان گنابادبه کال چاه عطا

از جنوب به شمال در امتداد کال سنجدک 
به طول 1400 متر اراضی پلاک چاه خشت 

ها 333 اصلی 
0.0000967.6896967.6896

خواف6فاقد شمارهغرب چاه گزومتداخله19

از شرق به غرب مظهر قنات چاه های مجاور 
جوی تا مظهر قنات زنگو پلاک دره 197 اصلی 

و در امتداد کالچه دیگ دونک پلاک اسفاد 
232 اصلی

اراضی پلاک حسین آباد 237 اصلی
از شمال به جنوب در امتداد کالچه دیگ دونک و تقاطع 

جاده مرزی به طرف چاه گز پلاک چشمه علی 234 
اصلی

0.00004417.60724417.6072اراضی پلاک چاه گز 248 اصلی

خواف6فاقد شمارهجنوب جین آباد20
اراضی پلاک جین آباد 185 اصلی از محل 

تلاقی جاده نیازآباد و دیگ دونک تا تپه های 
پلاک جین آباد

اراضی پلاک چشمه علی 234 اصلی
از شمال به جنوب تپه ها و کوه های مربوطه تا محل 

تلاقی به راه نیازآباد و دیگ دونک که امتداد می یابد به 
اراضی پلاک بن ده نیازآباد

0.0000562.2598562.2598اراضی پلاک جهان آباد 196 اصلی 

سه گانه پرکند،مراد آباد 21
دستجرد) 19 اصلی (درگز 727-71-68و سید قاسم 

از شرق به غرب : شانان 69 اصلی - جعفر 
آباد   70 اصلی - قریه پرکند 67 اصلی - 
تورا ن آباد 65 اصلی - میر آباد 74 اصلی 

از جنوب به شمال : میر آباد 74 اصلی - چشمه مسلمان 
77 اصلی 

از شما ل به جنوب “ جهان آباد ) فاقد 
293.313146.2631339.5762شماره (- قلان 126 اصلی 

17.68828.081425.7696اراضی پلاک 130- اصلی امرواناراضی پلاک فاقد شماره ملک دره علیااراضی پلاک 120-اصلی دروداراضی پلاک 130- اصلی امروانزبرخان3فاقد شمارهکلاته حاجی خان22

2.27227.34489.6170اراضی پلاک 245-اصلی کلاته فتح الهاراضی پلاک 90-اصلی چناراناراضی پلاک 245-اصلی کلاته فتح الهاراضی پلاک 245-اصلی کلاته فتح الهزبرخان843ماهی دره سفلی23

اراضی پلاک 31-اصلی کلاته جعفر- پلاک زبرخان3214اله قلی بیک24
اراضی پلاک 170-اصلی جنت آباد- اراضی پلاک31-اراضی پلاک 172-اصلی قنادی25-اصلی دهنو

اصلی کلاته جعفر
اراضی پلاک 16- اصلی سیدکوچک-

119.651481.7612201.4216اراضی پلاک 172-اصلی قنادی

اراضی پلاک 128-اصلی قدرت آباد-پلاک زبرخان3فاقد شمارهمراتع خرمبک25
270-اصلی ملک دره سفلی

پلاک 129-اصلی خرمبک-پلاک 
176-اصلی کلاته سور-پلاک 131-اصلی 

کلات سلطانی
4.755317.847522.6028اراضی پلاک 120-اصلی دروداراضی پلاک 5-اصلی قره بیگ

3.64115.00628.6473اراضی پلاک 47-اصلی صفی آباداراضی پلاک 53-اصلی تریخ زاراراضی پلاک 57-اصلی بوژمهراناراضی پلاک 53-اصلی تریخ زارزبرخان 624سنگ سفید26

اراضی پلاک 74-اصلی پیشکوهی- اراضی زبرخان 763معین آباد 27
44.392126.201770.5938اراضی پلاک 61-اصلی قره داشاراضیب پلاک 77-اصلی کاریزنواراضی پلاک 244-اصلی تپه سوسنیپلاک 75-اصلی کوله

اراضی قلعه نو پلاک 273 اصلیفریمان 23113قلندرآباد28

اراضی کته شمشیر207 اصلی - حسن 
آباد 214 اصلی -کلاته حاجی رستم 213 
-مزاربی آبه 210 اصلی -سنگ حاجی 
228 اصلی - فرمان شیخ 233 اصلی 

اراضی تقی آباد پلاک 272 اصلی - حیدرآباد234 
4496.2435388.77534885.0188اراضی سفیدسنگ پلاک 289 اصلی اصلی

اراضی تک نیزار 350 اصلی واراضی تک اراضی قولوق و متدخله ها 54 اصلیکوهسرخ7فاقد شمارهتک میرکی29
فرخنه 354 اصلی

اراضی قولوق ومتدخله ها 54 اصلی و اراضی پیگدار 
88.377799.0118187.3895اراضی تک قربانی 348 اصلی51 اصلی

گنابادیک8جعفر آباد 30

اراضی پلاک 6 اصلی موسوم به بیدخت ) 
جوی جعفریآباد( - اراضی پلاک 9 اصلی 
موسوم به زین آباد ) رشته قنات بیمرغ( - 

اراضی پلاک 4 فرعی از 10 اصلی موسوم به 
کوثر ) کال حیدری (

اراضی موسوم به 11- اصلی موسوم به 
حصار ) جاده آسفالته شوراب ( - اراضی 
پلاک 6 - اصلی موسوم به بیدخت ) جاده 

آسفالته شوراب ( 

اراضی پلاک 6 - اصلی موسوم به بیدخت - جوی 
جعفر آباد 

اراضی گل افروز- اراضی پلاک 15 - 
281.1440829.95601111.1000فرعی از 13 - اصلی موسوم به شوراب 

اراضی 16 اصلی گوارشک اراضی ناگهان اراضی گندم خواب  2  اصلی اراضی یک اصلیاراضی 16 اصلی گوارشک و 2 اصلی نصرابادمشهد411طاهراباد31
6146.869310.5940157.4633 اصلی

اراضی نقاب 24 اصلی - اراضی سعیداباد مشهد2111آبدوان32
56 اصلی

اراضی چاقه 19 اصلی -راضی سعیداباد 
اراضی دزق 32 اصلی - اراضی کلرخان راضی سعیداباد 56 اصلی56 اصلی

22423.588257.3821480.9703 اصلی

اراضی پلاک 58 اصلی مزرعه برگ و اراضی مشهد6311جقنه33
اراضی چشمه عیلمون 61 اصلی -اراضی گرمه 123 اراضی باغشک اصلیپلاک 62 اصلی  

اصلی
اراضی یانبلاغ 65 اصلی -اراضی  باغشک 

99.714815.5816115.2964اصلی

رسول اباد چلاقی 168-171 اصلی - مشهد17412میربنگش34
808.558215.9989824.5571تنگل شور 170 اصلیابراهیم اباد 176 اصلی - امیراباد 175 اصلیاراضی تنگل شور 170 اصلیاراضی اسیاکل 37 اصلی

قسمتی از402 مجاور حسن آباد35
اراضی ملک آباد پلاک 408- اصلی و اراضی حسن آباد پلاک 402-اصلیاراضی باغچه پلاک409-اصلیاراضی ملک آباد پلاک 408- اصلیمشهد5اصلی

115.56036.9390122.4993اراضی باغچه پلاک 409- اصلی

13834/046711448/623725282.6794جمع کل  

آگهي تشخیص منابع ملي ومستثنیـات قانوني
وزارت جهاد کشاورزی سازمان منابع طبیعی 
وآبخیزداری کشور اداره کل  منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی                                                                             

شماره :1992        
تاریخ: 1۴۰1/۰1/21

 اداره کل منابع طبیعي وآبخیزداري استان خراسان رضوي در اجراي صدر ماده )2( قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعي و ذخایر 
جنگلي کشور )12/7/1371(وتبصره یك ماده )3( آئین نامه اجرائي مصوب )16/12/1371( هیئت وزیران و  براساس تفویض اختیار شماره 

9۰/1۰۰/7۰۴مورخ)27/۴/1372(  سازمان منابع طبیعی  و آبخیزداری کشور   محدوده رقبات حوزه استحفاظي خود را به شرح زیر:حدود اربعه       

-1 اصلاحیه آگهی -۴6696 13۸1/9/25 مندرج در  روزنامه رســالت کثیر و انتشــار  به شــماره -۴9۰2 13۸1/9/3۰ ردیف 3۰ در خصوص پلاک 1۴5 اصلی بخش 12 موسوم به« میامی »مستثنیات آن از 6361.57۴3 هکتار به 6127.1139 هکتار و اراضی ملی از 7۸۴.755۴ هکتار به 1۰19.1737 هکتار 
اصلاح می گردد .                                                                

-2 اصلاحیه آگهی شماره 6۸62 - 1351/۰6/۰1  روزنامه خراسان و روزنامه آیندگان مورخ 1351/12/12  ردیف ۸6 در خصوص پلاک 9 اصلی بخش 11 موسوم به »ماریان »مستثنیات آن از  2۰۰هکتار به 1562.7227 هکتار و اراضی ملی از 2۸۰۰ هکتار به 7۰۰.2۸5۸ هکتار اصلاح می گردد .  
-3 اصلاحیه آگهی شماره 11۸۴۸ روزنامه خراسان رضوی مورخ 1363/5/15   ردیف 2۴ در خصوص پلاک ۸9 اصلی بخش 2  موسوم به » کلاته خوردی »مستثنیات آن از 1۰ هکتار به ۴.5۴6۰ هکتار و اراضی ملی از 6۰ هکتار به 69.11۸2 هکتار اصلاح می گردد .    
-۴ اصلاحیه آگهی شماره 11۸۴۸ روزنامه خراسان رضوی مورخ 1363/5/15   ردیف 13 در خصوص پلاک 3۰7 اصلی بخش 2  موسوم به  »حکمانی »مستثنیات آن از 2۴ هکتار به 3۸.9۰25 هکتار و اراضی ملی از 5۰ هکتار به 125.2526 هکتار اصلاح می گردد .     
-5 اصلاحیه آگهی شماره292۴7 روزنامه خراسان رضوی مورخ 136۰/12/2۰   ردیف 13 در خصوص پلاک 3۰7 اصلی بخش 2  موسوم به  »بر رود »مستثنیات آن از 65.5 هکتار به 11۰.5251 هکتار و اراضی ملی از 2.5 هکتار به ۸.6۴۸5هکتار اصلاح می گردد .    
-6 اصلاحیه آگهی شماره16۸2 روزنامه جمهوری  اسلامی  مورخ 1363/12/22    ردیف37 در خصوص پلاک ۴1 اصلی بخش 7  موسوم به  »کلاته بصری  »مستثنیات آن از 2۰۰ هکتار به ۸36.۰32۰ هکتار و اراضی ملی از 15۰ هکتار به 119.۸593 هکتار اصلاح می گردد .    
-7 اصلاحیه آگهی شماره1366 روزنامه جمهوری  اسلامی  مورخ1362/11/2۴  ردیف3۰ در خصوص پلاک ۸ اصلی بخش 11 موسوم به  »زاک   »مستثنیات آن از 1513 هکتار به 152۰.1۰95  هکتار و اراضی ملی از31 هکتار به 55.62۰7 هکتار اصلاح می گردد .    
-۸ اصلاحیه آگهی شماره359 روزنامه انقلاب   اسلامی  مورخ 1359/6/1   ردیف25  در خصوص پلاک 1۸5  اصلی بخش 1۰ موسوم به  »کلاته تیمور   »مستثنیات آن از 55  هکتار به 7.2793  هکتار و اراضی ملی از365 هکتار به 3۰5.7۰5۴ هکتار اصلاح می گردد .    

به استثنای مستثنیات قانونی تبصره سه ) هر یك( موضوع ماده دو قانون ملی شدن جنگلها که بوسیله جنگلداران و کارشناسان ذیصلاح اداره کل بازدید و مشخصات هر رقبه در متن این آگهی قید  وسوابق مربوطه در ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستانهای ذیربط و اداره کل فوق الذکر 
موجود است ، جزو منابع ملی شده موضوع ماده )یك( قانون ملی شدن جنگلها تشخیص و مراتب به اطلاع عموم رسانیده می شود تا چنانچه به تشخیص منابع ملی شده معترض می باشند ، برابر تبصره یك ماده 9 قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی ومنابع طبیعی، از تاریخ انتشار این آگهی 
در روزنامه کثیر الانتشار حداکثر ظرف مدت 6 ماه ،اعتراض خود را کتباً همراه با اسناد و مدارک و مستندات قانونی به دبیرخانه هیئت مقرر در قانون تعیین تکلیف اراضی اختلافی مستقر در اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مربوطه ارسال دارند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است 

در صورت عدم وصول اعتراض در فرجه قانونی تعیین شده حسب اعلام و در خواست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی نسبت به اخذ سند مالکیت منابع ملی شده مورد تشخیص اقدام خواهد شد .         
   

محسن فنودی     - مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی شناسه آگهی 1305۴۶0
میم الف 707
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

سومین سال متوالی شبهای قدر در دوران اپیدمی؛

الهی العفو...
بیش از دو سال است که 

ی
غر

اص
از 

مهن
س

روی
ر س

دبی

دیگر هیــچ چیز مانند 
امسال  نیســت؛  قبل 
است  ســالی  سومین 
احیا و  کــه شــبهای 
درست زمانی که از گریه 
لبریزیم را با حفظ شرایط 
پروتکل های بهداشــتی 
می گذرانیــم. باید به این 
در  حتی  کــه  کنیم  فکر 
حــرم آقــا علــی بــن 
موســی الرضا هم باید بــا فاصله یک متری 
بنشینیم و قرآن بر سر بگیریم. گویا سال ها از 
ســه ســال قبل و حال و هوای شبهای قدر 

گذشته است.  
به گزارش روزنامه »صبح امروز« هرســال 
حوالــی این شــبها کــه می رســیم دنبال 

بهانه می گردیــم که تا صبح بیــدار بمانیم 
و روســیاهیمان را بی صدا اشــک بریزیم و 
با دســتان نیمه باز، الهی العفــو را نه ده بار، 
که صدبار بگوئیم. بی قراریم تا قران بر ســر 

بگیریم و خدا را به مقدساتش قسم دهیم.
حال و هوای عزاداری در مشهد

دیــروز حوالــی افطار از خانه بیــرون زدم و 
می دانستم دل شکسته اگر بروم دست خالی 
بر نمی گردم. در سیاه پوشی خیابان ها، مردمی 
را دیدم که در کوچه پس کوچه های شــلوغ 
منتهی به حرم آقا علی بن موسی الرضا )ع(، 
گام برمی دارند و رو به حرم سلام می دهند و 
اشک هایشان روی گونه می غلتد و هیچ کس 
از حس و حالشان باخبر نمی شود. گویا اصلا 
حال و هوای ایام عذاداری ها در مشــهد با 
همه جا فــرق می کند و این ها را ما میدانیم 
که سالهاست شــب قدر و عاشورا و شهادت 

امام رضا را تا صبح به حرم پناه بردیم.
الهی العفو

به خودم که می آیم روبروی ورودی شیرازی 
ایســتادم. صحن های حرم علی بن موســی 
علیه الســلام مفروش شده تا زائزان با خیال 
راحت و حفظ رعایت نکات بهداشتی در حرم 
رضوی شــب قدر را طی کنند. مراسم احیای 
شب نوزدهم هم درست حوالی ساعت ۲1 با 
قرائت قرآن حمیدرضا احمدی وفا آغاز شــد 
و پس از آن دعای جوشــن کبیر و مراســم 
مرثیه ســرایی در صحن و ســرای باصفای 
حضرت شمس الشــموس، دل هر انسانی را 

تکان می داد.
اما تمــام این ها یک طرف و قرآن بر ســر 
گرفتن یک طــرف؛ الهی العفــو گفتنی که 
شــاید صدایش تا بالا برود. اشــکهایی که 
روی گونــه می ریزد و التمــاس هایی که با 

قســم دادن خدا پیوند میخورد. اصلا اینها را 
تا نباشــی نمیفهمی، باید بــود و دید و عطر 
هوا را استشــمام کرد. تقارن بهار و دل های 

شکسته...
 تاثیر این شب ها را در انسان مداری 

جامعه
در این میان اما اپیدمی کرونا چند سالی است 
که آداب و فرهنگ عذاداری ها را هم عوض 
کرده اســت.  علی شکوهی یکی از مداحین 
با ســابقه ای که سالهاست نذر دارد شب های 
قــدر را بــدون دریافت وجه روضــه خوانی 
کند می گوید: اکثــر افراد، فارغ از گرایش ها، 
اعتقادات سیاســی، جناحی و مذهبی در این 
مراسم شرکت می کنند و ما سال ها است که 
تاثیر این شــب ها را در انسان مداری جامعه 
دیده ایــم. وی ادامه می دهد: خیلی ها در این 
شب ها متحول می شوند. تجربیات هم همین 

را نشــان می دهد که در طــول ماه رمضان، 
جرائم کمتر اتفاق می افتد. آمار جرائم نسبت 
به دیگر ماه های ســال پاییــن می آید و این 

نشان دهنده تاثیرات ذات ماه رمضان است. 
این مداح با اشاره به اینکه »مجالس و مراسم 
معنوی و مذهبی و مراســم شــب های قدر، 
غبار دل ها را می زداید و روحیه انســان ها را 
تقویت می کنــد« بیان میکند: روح هم مانند 
جسم، به غذا نیاز دارد و این شب ها فرصتی 
برای تغذیه روح اســت. شــکوهی در بخش 
دیگری از صحبت های خود عنوان میکند: در 
سالهای اخیر و در شرایط پیش رو، علاوه بر 
مراســم با رعایت پروتکل ها در حرم مطهر، 
پخش زنده مراسم از تلویزیون نیز غنیمت و 
تاثیرگذار اســت، اما به مراتب نمی تواند جای 
خالی انرژی ساتع شــده در مراسم جمعی را 

جبران کند.

استعلامی برای پایان دعوای ارشاد و صداوسیما 

مراسم تشییع پیکر زنده یاد فخرایی برگزار شد

در شــرایطی که برخی کارشناســان معتقدند مجلس شورای 
اســلامی در اختلاف های به وجود آمده میان وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و صدا و سیما بر سر شبکه نمایش خانگی نقشی 
مهم دارد، حال نایب رییس کمیســیون فرهنگی مجلس گفته 
که قرار اســت درباره این اختلاف از جایگاه خاصی اســتعلام 

بگیرند.
به روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در چند سال گذشته 
هر از گاهی بحث هایی بر ســر مدیریت شبکه نمایش خانگی 
مطرح می شــد، اما در دوران کرونا و قرنطینه که این شــبکه 
رونقی بی سابقه پیدا کرد، اختلاف ها برای تصاحب و نظارت بر 

آن به دعوا و کشمکشی جدی بدل شد.
اگرچه طبق قانون وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی متولی اصلی 
شــبکه نمایش خانگی بوده، اما با ورود vodها و گسترده شدن 
بســترهای تازه برای پخش صوت و تصویر مفاهیم جدیدی به 
این عرصه وارد و دعوای میان وزارت ارشــاد و سازمان صدا و 
ســیما که مجموعه ای به نام »ساترا« )سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر( را ایجاد کرده نیز جدی تر شد. در دولت 
قبلی پیگیری های مســئولان وزارت ارشاد برای جلوگیری از 
دخالت ســاترا به نتیجه ای نرســید و در مجلس هم براساس 
ادله ای که مطرح می شــد حمایتی نشــدند، تا اینکه در دولت 
سیزدهم و در همان شروع کار، محمدمهدی اسماعیلی - وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی - در اظهار نظری صریح و کنایی 
تاکید کرد که سازمان سینمایی مسئولیت صدور مجوز VODها 
را برعهده دارد و »برخی دیگر از دوستان، برخی از این مجوزها 

را در دست دارند که باید از این حال دربیاید.«
بــه گفته او بحث هــا در این باره روشــن و گزارش های تهیه 
شــده کاملا کارشناسی است که در اختیار شورای عالی فضای 
مجازی قرار گرفته و »به زودی« تعیین تکلیف خواهد شــد. او 
این صحبت ها را اواخر تابستان 1۴00 مطرح کرد ولی آن »به 

زودی« که گفت هیچ گاه نرســید و با وجــود تاکیدهای پیاپی 
در خبرها، ســرانجام بهمن سال قبل حبیب ایل بیگی - معاون 
نظارت و ارزشــیابی سازمان سینمایی - گفت، »بعد از جلسات 
و نشســت های تخصصی و کارشناسی مقرر شد ما در سازمان 
سینمایی در حوزه سریال نه هیچ گونه مجوزی صادر و نه برای 
بررسی و پخش آن آثار ورود کنیم. همه این موارد توسط خود 

ساترا انجام خواهد شد.«
این اظهارنظر یک عقب نشــینی از سوی وزارت فرهنگ تلقی 
شــد ولی ایل بیگی در مصاحبه ای با ایســنا تاکید کرد، »اصلا 
نگفتم که چنین چیزی به طور کامل اتفاق افتاده اســت، فقط 
گفتم فعلا تا روشن شــدن این ماجرا، ما در سازمان سینمایی 
سریال و کارهایی که برای پلتفرم ها است را بررسی نمی کنیم.«

بــا وجود این اتفاق ها، در چند ماه گذشــته انتقادها از مدیریت 
ساترا بیشــتر و از آنجا که بیشتر فعالان شبکه نمایش خانگی 
در تولید ســریال، از اهالی سینما هستند نگرانی هایی نسبت به 
توقف و کند شــدن روند صدور مجوز ســاخت سریال جدید و 

بیکاری سینماگران مطرح شد.
در این باره اسفند سال گذشته جلسه ای در خانه سینما با حضور 
تعدادی از اعضای کانون کارگردانان برگزار و تاکید شد:  در کنار 
وضعیتی که در خود سینما وجود دارد، با شرایطی که در صدور 
پروانه ساخت و نمایش سینمایی و نیز در ساترا و سامانه الماس 
)سامانه صدور مجوز تولید سریال در VOD( در شبکه نمایش 
خانگی ایجاد شده، سینمای ایران با یک بحران شدید بیکاری 

در بهار 1۴01 مواجه خواهد شد. 
حالا و در آخرین روز از فرودین 1۴01، نایب رییس کمیسیون 
فرهنگی مجلس درباره اختلاف میان وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و صداوســیما بر سر شبکه نمایش خانگی، در سخنی 
عجیــب، بــه خبرگزاری دولــت گفته اســت، »در این رابطه 
استعلاماتی در حال شــکل گیری است و قرار است به صورت 
شفاف نظر مقام معظم رهبری را جویا شویم و پس از اطلاع از 

نظر ایشان آیین نامه ها را بنویسیم.«
غلامرضا منتظری با اشــاره به نشستی که کمیسیون فرهنگی 

با فعالان حوزه ســینما، نمایش و موسیقی داشته، به ایرنا گفته 
است: در کمیسیون فرهنگی دو دیدگاه وجود دارد. یک دیدگاه 
این اســت که با توجه به مستندات صداوسیما مسئولیت ساترا 
با ســازمان صداوسیماســت، اما از آنجا که مجوزها را وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی صادر می کند این مساله نیاز به تامل 
بیشتری دارد. قرار شد بعد از ماه مبارک رمضان نشست هایمان 
را ادامــه بدهیم. نظرات تخصصی کمیســیون فرهنگی برای 
مجلس بسیار حائز اهمیت اســت. نمی شود با سرعت راجع به 
این موضوع تصمیم گیری کرد و این مســاله به توقف و دقت 
و دوراندیشــی نیاز دارد. در کمیســیون فرهنگی نگاه مان این 
است که شتاب زده تصمیم نگیریم. چون پرسش های فراوانی 

وجود دارد.
نایب رییس کمیســیون فرهنگی مجلس همچنین ســخنان 
دیگری درباره اســتعلام مورد نظر گفته است که ایسنا با توجه 
به حساسیت موضوع و جایگاه، از بازنشر آن صرف نظر می کند 
اما منتظری در بخش دیگری از ســخنانش با بیان این که نظر 
کمیســیون این اســت که در این بخش تجدید نظری شکل 
بگیرد، گفته است: در شبکه نمایش خانگی، هم وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی و هم صداوسیما ســهم دارند و مسئولیت 
اصلی اش با صداوسیماســت. این دو مجموعــه باید زیر یک 
ســقف بنشینند و آسیب شناسی از وضعیت موجود داشته باشند. 
باید تلاش کنیم با تدوین آیین نامه درســت به سمت وضعیت 
مطلــوب حرکت کنیم. اگر پس از مدتی به این نتیجه برســیم 
که قانون اشکالاتی دارد آن قانون باید اصلاح بشود و ما برای 

اصلاحش تلاش می کنیم.
اخیرا در دیداری که برخی هنرمندان با رییس جمهور داشــتند 
نسبت به وضعیت موجود در شبکه نمایش خانگی و ورود صداو 
سیما به این عرصه در شرایطی که خودش یک رقیب محسوب 

می شود، اعتراض کردند. 

سرویس فرهنگ
تا چه سازد فراق تو با چشم
مانده بر مقدمت مهیا چشم
تا چه سازد فراق تو با چشم
این غم دیرسال، جان ها را
یا به لب میرساند و یا چشم

این روزها بیش از پیش حس میکنیم که مرگ در یک قدمی 
ماست. این روزها که به فاصله کوتاهی خبر فوت دوستان و 

همکاران و آشنایان را به هر ترتیبی می شنویم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« روز گذشــته مراسم وداع 

و تشــییع پیکر زنده یاد »جلیل فخرایی سیدآباد« در بهشت 
رضای مشــهد و قطعه هنرمندان با حضــور جمع کثیری از 
شاعران و اهالی رسانه برگزار شد. این شاعر و فعال فرهنگی 
خراســان رضوی متولد ســال 13۴۹ در مشهد بود که شعر 

گفتن را از حدود سال 13۶8 آغاز کرد.
حضور مســتمر و فعال او در انجمن های ادبی مشهد و خلق 
و خوی مهربانش، از او فردی شــیفته ادبیات ساخته بود که 
خبر ناگهانی فوتش، داغ بزرگی بر دل اهالی شــعر و ادبیات 
گذاشــت و به فاصله کوتاهی صفحات مجازی اشــخاص و 
انجمن های ادبی و خردســرای فردوسی و... از پیام تسلیت 

و ناباوری پر شــد. همچنین وی در کنار شاعری و سرودن 
غزل و دوبیتی، به گردآوری موضوعی اشــعار شــاعران نیز 
اشــتغال داشت.مرحوم فخرایی ســالها نیز به حرفه روزنامه 
نگاری مشــغول بود و در مقاطع زمانی مختلف با مجله های 
»آشــنا« و »امیدانقلاب« و همچنین روزنامه های شهرآرا و 
قدس همکاری داشت.شــایان ذکر است ما نیز در سوگ این 
همکارمان، عصر امروز )پنجشنبه اول اردیبهشت ماه 1۴01( 
پنجمین جلســه از سلسله نشــتهای ادبی »پاراگراف« را به 
یادبود این شــاعر و روزنامه نگار فقید برگزار میکنیم تا ادای 

دینی به ادبیات و رسانه داشته باشیم.

ایران با »لیلا حاتمی« راهی هفته منتقدان 
کن شد

فیلم سینمایی »تصور« ساخته علی بهراد 
بــه عنوان یکی از 7 فیلــم بلند در بخش 
مســابقه هفته منتقدین جشــنواره کن به 

نمایش گذاشته می شود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایســنا، فهرست فیلم های شصت و 
یکیمن دوره بخــش جنبی هفته منتقدین 
کن ویژه فیلم های اول و دوم کارگردانان 
اعلام شد و فیلم سینمایی »تصور« ساخته 

علی بهراد و با نقش آفرینی لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان یکی از 7 فیلم بلند بخش مسابقه 
این بخش است.

فیلم جاده ای »تصور« با نام انگلیســی )Imagine( نخســتین ساخته بلند علی مهراد و یک 
فیلم جاده ای است که در تهران فیلمبرداری شده و نخستین تجربه حضور سینمای ایران در 
بخش جنبی هفته منتقدین در ۲0 سال اخیر است. )نام قبلی این فیلم »هرمان« بوده است.(

  عنکبوت به خانه ها رسید
اکران آنلاین فیلم ســینمایی »عنکبوت« 
به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد در دو پلتفرم 

آغاز شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم سینمایی 
»عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، 
تهیه کنندگی  براهنی،  اکتای  نویســندگی 
ســرمایه گذاری  و  نوروزبیگــی  جــواد 
محمدصادق رنج کشــان از شامگاه گذشته 
30 فروردین ماه به اکران آنلاین پیوست و 

نمایش خود را در پلتفرم های فیلیمو و نماوا آغاز کرد.
همچنین همزمان با اکران آنلاین که تا ســی شب ادامه دارد، از جدیدترین پوستر این اثر با 

طرحی از عرفان بهکار رونمایی شد.
»عنکبوت« که پخش داخلی آن برعهده شــرکت نمایش گســتران و از ۲۶ بهمن ماه روی 
پرده سینماهای سراسر کشور رفته است، پس از گذشت دو ماه از آغاز اکران تاکنون نزدیک 

به 3 میلیارد تومان فروخته است.
»عنکبوت« درباره یکی از قاتلان زنجیره ای دهه هفتاد اســت که در شهر مشهد چندین زن 

خیابانی را به قتل رساند.
محســن تنابنده، ساره بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور الوند، گلنوش قهرمانی، علی باقری، 
مهدی حســینی نیا، جواد یحیوی، آتیه جاوید، مهدخت مولایی، ســحر عبدالهی، حمیدرضا 
هدایتی راد، نیوشا علیپور، یوسف خسروی، حمید حاجی محمدزاده، میثم دامن زه، داود ذاکری 

و با حضور فرید سجادی حسینی از جمله بازیگران »عنکبوت« هستند.

  نتفلیکس ۲ میلیون کاربر 
از دست می دهد

پیش بینی می شــود سامانه نمایش آنلاین نتفلیس در ســه ماه دوم سال جاری میلادی، دو 
میلیون نفر دیگر از کاربران خود را از دست بدهد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ورایتی، بنا بر اعلام نتفلیکس این ســامانه 
نمایش آنلاین طی ســه ماه نخست سال ۲0۲۲ میلادی با ریزش ۲00 هزار نفری مخاطبان 
خود رو به رو بوده اســت و پیش بینی می شــود در ســه ماه دوم امســال دو میلیون دیگر از 

مشترکان خود را نیز از دست خواهد داد. 
در ژانویه، نتفلیکس گزارش داد که در پایان سال ۲0۲1 در مجموع ۲۲1.8۴ میلیون مشترک 
داشته است اما  در طول دوره سه ماهه منتهی به 31 مارس ۲0۲۲ و در بازه زمانی که شامل 
پخش فصل دوم »بریجرتون« و »پروژه آدام« بود، مجموع کاربران این ســامانه به ۲۲1.۶۴ 

میلیون مشترک کاهش یافته است. 
این نخســتین باری در 10 سال گذشته اســت که نتفلیکس مشترکان خود را طی یک بازه 
زمانی ســه ماه از دست داده اســت. نتفلیکس همچنین اعلام کرده بدون احتساب کاهش 
کاربران در روســیه، جایی که خدمات خود را به دلیل تهاجم به اوکراین قطع کرده، در ســه 

ماهه اول امسال 500 هزار نفر کاربر اضافه کرده است. 
این ســامانه پیش از این پیش بینی کرده بود که در ســه ماهه اول، ۲.5 میلیون کاربر اضافه 
کند، در حالی که تحلیلگران وال اســتریت انتظار داشــتند که نتفلیکس در سه ماهه اول در 
مقایسه با 3.۹8 میلیون مشــترک در دوره قبل، ۲.8 میلیون مشترک جدید در سراسر جهان 

در سه ماهه اول اضافه کند. 
نتفلیکس دلیل کاهش تقاضا را افزایش رقابت با دیگر ســرویس های آنلاین و همچنین به 

اشتراک گذاری رمز ورود به این سامانه از سوی کاربران اعلام کرده است. 
ارزش هر ســهم نتفلیکس در روز سه شنبه 3۴8.۴۲ دلار بود اما با اعلام خبر کاهش کاربران 

آن در سه ماه اول سال ۲0۲۲، ارزش سهام نتفلیکس با کاهش ۲۲ درصدی همراه شد.

  راهیابی »پرنده سیاه« ایرانی در آمریکا
فیلــم کوتــاه »پرنــده ســیاه« به 
نویسندگی و کارگردانی علی ریاحی 

به جشنواره آمریکا راه یافت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقل از روابــط عمومی، فیلم 
کوتاه پرنده ســیاه به نویســندگی 
و  ریاحــی  علــی  کارگردانــی  و 
تهیه کنندگی مشــترک فربد جلالی 
و حمیدرضــا عرب به هفتمین دوره 
 Nassau Film Festival جشنواره

)۲0۲۲( راه یافت.
آثــار راه یافته به این جشــنواره در 

تاریخ ۲1 و ۲۲ می در ســینما پرینستون گاردن آمریکا نمایش داده می شوند. علاوه بر این ، 
فیلم های حاضر در این رویداد سینمایی به صورت مجازی نیز از تاریخ ۲1 می تا هشتم ژوئن 
به نمایش گذاشــته می شــود. برندگان این دوره جشنواره نیز در روز پایان نمایش و اختتامیه 

مشخص خواهند شد.
ایــن فیلم کوتاه پیش از این نیز در چهارمین دوره از جشــنواره Meihodo نیویورک آمریکا 

نیز راه پیدا کرده بود. 
پرنده ســیاه روایتی از زندگی دختری جوان بوده که در بیمارســتان چشمانش را باز می کند 
اما تصاویر و اشــخاصی را می بیند که در دنیای واقعی جایی ندارند. در خلاصه داســتان این 

اثر آمده است: » کلاغا ... ازشون بدم میاد ... هروقت می بینمشون یه اتفاق بدی میافته«.
ســحر روســتایی، آتنا بهاری و هانیه عینی بازیگرانی هســتند که در فیلم »پرنده سیاه« به 

ایفای نقش پرداخته اند.
پخش بین المللی فیلم »پرنده سیاه« برعهده فرست اسکرین به مدیریت سولماز اعتماد است.

از دیگــر عوامل این اثر می توان به: مدیر فیلمبرداری: پریا صادق بیکی، تدوین: علی گورانی، 
طراح صحنه: هدیه رســولیان، طراح لباس: ســارا بقا، موســیقی : محمد علــی انتظاریان، 
صدابردار: امین جعفری، صداگذاری: محمدمهدی جواهری زاده، جلوه های ویژه: بیتا اخلاقی، 
اصلاح رنگ: فربد جلالی، طراح گریم: لوریمر کوک تپه، دســتیار کارگردان و برنامه ریز: سعید 
حشمتی، منشــی صحنه: مریم بهمن پور و ســارا احترامی، عکاس: علیرضا لاجورد و مشاور 

رسانه ای: حامد قریب اشاره کرد.

خبر


